
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO X – São Bento – Quarta-feira, 15 de janeiro de 2020. 

 

 
Página 1 de 1 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2020 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua: Dr. Francisco Feitosa, 539 - Centro - São 
Bento - PB, às 09:00 horas do dia 03 de Fevereiro de 2020, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE 
LIMPEZAS, DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e Decreto Federal nº. 3.555. Informações: no horário das 
07:30 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 3444-2237. E-mail: 
camaramunicipalsb@hotmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 14 de Janeiro de 2020 
RENATO ALVES PEREIRA MONTEIRO - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2020 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua: Dr. Francisco Feitosa, 539 - Centro - São 
Bento - PB, às 11:30 horas do dia 03 de Fevereiro de 2020, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL, DESTINADO AO VEICULO 
LOCADO DA CÂMARA MUNICIPAL. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto Federal nº. 3.555. Informações: no horário das 07:30 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
3444-2237. E-mail: camaramunicipalsb@hotmail.com. Edital: 
www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 14 de Janeiro de 2020 
RENATO ALVES PEREIRA MONTEIRO - Pregoeiro Oficial 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 

OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPAROS, 
PINTURAS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, PRAÇAS, BENS IMÓVEIS, 
PRÓPRIOS, LOCADOS E CONVENIADOS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL EM GERAL E DAS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO. 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Acréscimo de 25%(vinte e cinco) 
por cento estabelecido no Contrato nº 0267/2019 – CPL, firmado 
entre as partes em 03/12/2019, nos termos previstos em sua 
Cláusula Terceira 

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019, 
CONTRATO Nº: 0267/2019-CPL E artigo 65, II, “b”, da Lei n.º 
8.666/93 e artigo 57, II da Lei n.º 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Bento:1113 - 
Transferências do Fundeb 40% - 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - 12.361.0005.2.012 Manutenção do Ensino 
Fundamental; 12.365.0104.2.218 Manutenção da Educação Infantil 
- 12.361.0005.1.205 Melhoria das Instalações, Equipamentos e 
Mobiliário da Rede Municipal de Educação; 07 SECRETARIA 
MUNIC DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL - 
08.244.0013.2.058 Manutenção Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Humano; 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
10.302.0009.2.127 Manutenção de Outros Programas de Média e 
Alta Complexidade - MAC/SUS; 3.3.90.39.00.00.00.00 1111 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
VALOR: R$ 49.188,00(Quarenta e nove mil e cento e oitenta e oito 
reais) passará de R$ 196.752,00(Cento e Noventa e Seis Mil e 
Setecentos e Cinqüenta e Dois Reais) para R$ 245.940,00 
(Duzentos e Quarenta e Cinco Mil e Novecentos e Quarenta Reais), 
correspondente a 25,00 % do valor original. 
PARTES CONTRATANTES: Município de São Bento e MAITAN 
JERONIMO RAMALHO; 
DATA DA ASSINATURA: 13/01/2020. 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 


